
Fond Vysočiny – Odpady 2016 

Kompostéry plus 

 
  

  

 

 

 

 

 
Projekt podpoří pořízení 100 ks kompostérů o objemu 700 litrů a 20 ks objemu 400 litrů za výhodné 
ceny a jejich vypůjčení občanům na základě smlouvy, která zajistí městu možnost kontroly umístění 
nádoby na smluvním pozemku (tj. zajistí přístup na pozemek) minimálně po dobu udržitelnosti 
projektu. V ní je též zakotvena sankce za porušení takového stavu (tj. nádoba na smluvním pozemku 
nenalezena). 
Součástí smlouvy bude i čestné prohlášení vypůjčitele, že neodebral od města dotovaný kompostér v 
uplynulých pěti letech (tj. v období 2012 - 2016). 
Současně s kompostérem obdrží vypůjčitel vícestránkový popularizační materiál na téma širší než 
pouze domácí kompostování (malý odpadový manuál k tématu předcházení vzniku odpadů, znovu-
využití věcí, separaci odpadů). 
Město volí kompostéry jako primární systém při nakládání s rostlinnými odpady - jde o chytré 
předcházení jejich vzniku v souladu s hierarchií nakládání s odpady dle legislativy EU i ČR. 

 

 

Celkové náklady projektu: 176 440,- Kč 

Dotace z Fondu Vysočina: 60 000,- Kč  

Spolufinancování města: 116 440,- Kč 

 

  

 


